

## Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszcak  
tel. 695 385 509

## KŁOPOTLIWA SĄSIADKA

**- Tutaj wszyscy mamy butle gazowe i siedzimy na bombie. Niech gaz się zaleje, a potem ktoś zapali ogień, to cały budynek pójdzie w ruinę, a my razem z nim wylecimy w powietrze!**

tęgo samego mieszkania. Strażacy nie zbagatelizowali wezwania i wysłali na Przemysłową trzy zastępy. Ponownie trzeba było wchodzić przez okno, gdyż lokatorka nie potrafiła otworzyć drzwi.  
- Tym razem sytuacja wyglądała

całego budynku - zgodnym chórem mówią sąsiedzi. - *Tej kobiecie trzeba pomóc. Nikt z nas nie chce jej piętnować, bo to miła, spokojna osoba. Niestety, ma problemy alkoholowe i zdarza się, że co jakiś czas zapomina o bożym świecie.*

- *To się zdarza często. Dzisiaj to samo, dobrze że sąsiedzi zauważyli dym, który pod drzwiami wychodził na korytarz - mówi kolejny mieszkaniec domu. - Nam nie chodzi o to, że coś się przypało i śmierdzi. Tutaj wszyscy mamy butle gazowe i siedzimy na bombie. Niech gaz się zaleje, a potem ktoś zapali ogień, to cały budynek pójdzie w ruinę, a my razem z nim wylecimy w powietrze.*

- *Nie wiem, kiedy to się zaczęło - włącza się do rozmowy inna lokatorka - bo zanim ja się wprowadziłam, takie sytuacje podobno już się zdarzały. Wszyscy „po kątach” narzekają, a nikt nie ma śmiałości zwrócić tej pani uwagę, przestrzec... Nawet to rozumiem, bo nie jest to przyjemne, nikt nie chce być tym najgorszym. W „komunalce” wiedzą o tej sytuacji, ale żadnej reakcji nie ma. Gdyby pani prezes robiła spotkania z mieszkańcami bloku, wiedziałyby, co w danym budynku się dzieje, ale takich spotkań nie organizuje. A w tej sytuacji chodzi o cały budynek i o 50 rodzin, które tu mieszkają.*

**O komentarz do zaistniałej sytuacji poprosiłem p. Annę Missallę, prezesa zarządu spółki ZGM, do której należy także blok „pofumowski” Oto odpowiedź:**

*Zakład Gospodarki Mieszkaniowej ZGM Spółka z o.o. w Ostrzeszowie informuje, że o zdarzeniu, które miało miejsce 27.06.2018 roku w budynku przy ul. Przemysłowej nr 7 Spółka została poinformowana telefonicznie przez mieszkankę. Natychmiast wystosowane zostało pismo do najemców lokalu, w którym doszło do zdarzenia, z prośbą o przybycie i złożenie wyjaśnień. Po wyjaśnieniu wszystkich okoliczności administrator podejmie stosowne kroki w zależności od zaistniałej sytuacji. Administrator może skorzystać z przepisu art. 13 ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego z dnia 21 czerwca 2001 roku.*

*Prezes Zarządu - Anna Missalla Wspomniany tu art. 13 grozi najemcy rozwiązaniem umowy o wynaj-*



mie lokalu. Ale czy o to chodzi? Raczej nie. Najprościej jest „wyrzucić na bruk” osobę sprawiającą kłopoty, oczywiście zgodnie z przepisami prawa, trudniej podać rękę, pomóc powstać z upadku. Chcę wierzyć, że „kłopotliwa sąsiadka” nie pozostanie sama ze swym

problemem, a jej współlokatorzy nie będą mieć powodów, by lękać się o swoje bezpieczeństwo.

K. Juszcak  
fot. R. Pala

Tekst płatny

## DOBRY START DO PRZEDSZKOLA



Przygotowanie dziecka do przedszkola to jedno z ważniejszych zadań współczesnego RODZICA.

Obecnie przedszkola oferują swoim wychowankom i rodzicom: wcześniejsze zapoznanie się z wychowawcami, personelem przedszkola oraz innymi dziećmi. Oferują krótkie zajęcia w ramach programów adaptacyjnych. Dzieci poznają sale przedszkola oraz rozkład pomieszczeń pomocniczych. Jednak radzenie sobie ze stresem adaptacyjnym dziecka jest indywidualną sprawą każdego maluszka, dlatego bacznie należy obserwować swoje dziecko i dostosowywać się do jego potrzeb. Zastanówmy się, czy przygotowując dziecko do przedszkola zdążyliśmy do 3 roku życia:

Przyzwycząić dziecko do wstępnej samodzielności (w ubieraniu się, myciu rąk i zębów, korzystaniu z toalety - stopniowo wycofując się z pomocy) i przeprowadzić kilka rozmów o bezpiecznej zabawie z innymi dziećmi.

Pozostawić dziecko w bezpiecznym miejscu na krótki okres 2-3 godzin pod opieką babci, dziadka, cioci czy innych zaprzyjaźnionych osób.

Poświęciliśmy w ciągu dnia czas na wspólne czytanie bajeczek, wierszyków, śpiewanie piosenek, nazywanie kolorów świata, opowiadanie wydarzeń dnia i dzielenie się emocjami w tym obszarze.

Jeśli obserwujesz trudności w tym zakresie, zaproponuj dziecku spotkania w miejscu przyjaznym i bezpiecznym, gdzie będzie mogło poznać kilku nowych kolegów oraz kilka niezbędnych zasad uczących poprzez zabawę zgodnego współdziałania. Są to kompetencje leżące w zasięgu rozwoju Twojego dziecka, które jest w stanie w sobie uruchomić w kontakcie z małą grupką dzieci pod okiem wyedukowanej kadry specjalistów. Dobra adaptacja do środowiska przedszkolnego czasem wymaga specjalnego indywidualnego przygotowania dziecka w tym zakresie, ale warto to zrobić, bowiem pójście do przedszkola to kolejny, ale jeden z ważniejszych, „kroków milowych” w rozwoju Twojego dziecka.

**Zainteresowanych Rodziców i Opiekunów zapraszamy już w pierwszym tygodniu lipca na cykl zajęć specjalistycznych z elementami pracy metodą integracji sensomotorycznej dla dzieci młodszych, przygotowujących się do startu przedszkolnego - Centrum Pomocy Edukacyjnej „Świat Żaka”, tel. 603 943 700.**



Tak mówią zaniepokojeni mieszkańcy budynku wielorodzinnego przy ul. Przemysłowej w Ostrzeszowie, w którym w minioną środę, 27 czerwca, aż dwukrotnie interweniowała straż pożarna. Wielkiego pożaru nie było - spalone garnki i opalony sufit - taki jest bilans strat, ale nieszczęście, zdaniem współlokatorów, wisi w powietrzu, bo takie przypadki w tym mieszkaniu zdarzają się nie od dziś.

- O 10.40 otrzymaliśmy zgłoszenie o wydobywającym się dymie z jednego z mieszkań na I piętrze - informuje rzecznik prasowy PSP w Ostrzeszowie, Patryk Moś. - Ponieważ zdarzenie dotyczyło budynku wielorodzinnego, na miejsce udały się cztery zastępy straży pożarnej. Po przyjeździe zadymienia nie było, dało się za to wyczuć swąd spalonej potrawy. W mieszkaniu znajdowała się kobieta, która jednak nie mogła wyjść stamtąd, bo nie miała kluczy. Strażacy weszli więc do mieszkania po drabinie przystawionej do okna. Na kuchence gazowej stała spalona, lecz ugaszona wcześniej potrawa. Mieszkanie zostało przewietrzone. Sprawdzone stężenie gazu, czujnik nie wykazał substancji niebezpiecznych. Działania zostały zakończone, ostatnia jednostka wróciła do bazy o 11.23.

Nie minęło pół godziny, o 11.49 wpłynęło kolejne zgłoszenie dotyczące

poważnej - mówi P. Moś. - Zastaliśmy spalone garnki i spalony sufit. Pożar dogasał. Wszystkie nadpalone naczynia zostały wyniesione na zewnątrz. Tym razem ucierpiała również kobieta - miała poparzenia przedramienia i dłoni. Strażacy wyprowadzili ją na zewnątrz i opatrzyli rany.

Na miejsce zostało wezwane pogotowie i ratownicy medyczni zajęli się poszkodowaną. Jednak kobieta nie zgodziła się na przewiezienie jej do szpitala. Przyjechała również, wezwana przez strażaków, policja, która m.in. zbadała trzeźwość lokatorki. Okazało się, że miała 1,5 promila alkoholu.

Spalenie garnków z jedzeniem - przykra i śmierdząca sprawa, która może przytrafić się każdemu. Rzecz w tym, że w tym mieszkaniu zdarza się to dość często, tak przynajmniej twierdzą współlokatorzy. Strażacy potwierdzają to, choć przypadków udokumentowanych wezwaniem straży pożarnej dużo nie jest. Rzecznik odnalazł w rejestrze dwa takie zdarzenia - z 2013 i 2015 roku. To sprzed tygodnia jest trzecim przypadkiem.

- Czy to będzie kuchenka elektryczna, czy butla gazowa - wszystko zależy od naszej świadomości i zachowania - przestrzega P. Moś.

- Ta osoba jest dużym zagrożeniem dla siebie, dla nas, wreszcie dla

### KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,  
GRILLE.  
PROJEKTY, MONTAŻ, SPRZEDAŻ.  
602 460 571  
[www.kominki-tomek.pl](http://www.kominki-tomek.pl)

### Naprawa sprzętu AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3  
tel. 603 942 769

ROWERY

### MODENA

K. FRANIKOWSKI  
[www.modena-rowery.pl](http://www.modena-rowery.pl)  
Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5

62 730-12-00  
Godziny otwarcia  
pn.- pt. 9.00 - 17.00,  
sob. 9.00 - 13.00

PROMOCJA



## POZNAJ NOWĄ INWESTYCJĘ W TWOJEJ OKOLICY

CENY OD 2660 zł/m<sup>2</sup>



## POLNA OSIEDLE

BEZPIECZEŃSTWO · PRESTIŻ · WYGODA

TEL. 735 144 888 WWW.KIK-I.PL  
WWW.FACEBOOK.COM/KIK.INVESTMENTS/

